2025 年 11 月吉日

関係者各位

株式会社シューティングスター

公益プロジェクト“GARDEN3”始動！！

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、尼崎市民提案制度採択事業として、公益社団法人尼崎緑化公園協会と共に、“緑と御縁をつな

ぐ”取組みとして、公益プロジェクト“GARDEN3（ガーデンスリー）を始動する事になりました。

【GARDEN3 （ガーデンスリー）】

市民・企業・行政が協業し“緑と御縁を育む持続可能な公益プロジェクト。

オフィス緑化で得た収益の 20％を尼崎市内の公園整備や市民の緑化活動に還元します。

クラウドファンディングにも挑戦中！！

尼崎から始まるこの新しい挑戦に、

是非御賛同いただき

未来を共創する“GARDEN さん”

募集中です！！

       以上

GARDEN3は、企業のオフィス緑化を

きっかけに、働く人の健康・企業の

CSR・地域の緑化を同時に進める

新しい公益プロジェクトです。

〒６６１－００１１ 尼崎市東塚口町２丁目２番１号
上坂部西公園内  緑の相談所
TEL ０６-６４２６-４０２２
MAIL flower@amaryoku.or.jp

健康経営の推進

オフィス環境改善と社員の満足度向上

ESG・CSRのブランディングに活用

地域の未来に貢献する喜び

チラシ・WEBページ・サイトの広報支援で認知度UP

企業の緑化が、まちの未来を変える。

オフィス緑化

健康/CSR公園整備還元

お問合せ

でつながる“ ”

緑化と御縁が拡がるプロジェクト

クラウ
ドファ

ンディ
ング

CAM
PFIR

E公開
中

日本初！地域連携型・緑の健康経営プラットフォーム日本初！地域連携型・緑の健康経営プラットフォーム

尼崎緑化公園協会
公益財団法人

サービス内容.（観葉植物レンタル）

賛同する行政・大学・企業からの推薦コメント

地域還元される「GARDENさん」
交流会の御案内

● 導入までのステップ

● 観葉植物のレンタル価格

サイズ 高さ 鉢の大きさ

Ｌ

Ｍ

Ｓ

1.4～1.8ｍ

0.6～1.0ｍ

0.3～0.5ｍ

30cm

21cm

12cm

8,000円

5,000円

3,000円

6,000円

3,000円

1,000円

１鉢のレンタル料金
（１カ月）

２鉢目からのレンタル料金
（１カ月）

問い合わせ

還　元

設　置

※レンタル料金は全て税抜きで表示しています　※2鉢目以降は割引
※各サイズを組み合わせた注文可　※年間契約の方は特典あり

参画企業が集う交流会を年4回開催。
新たなビジネスの御縁と情報交換の場を提供。

収益の20％を地域緑化活動に還元。
「手間なくできる」確かな社会貢献を実現します。

寄せ植えなどの園芸講習会に無料で参加可能！
従業員の緑の活動を後押しできます。

３カ月毎に観賞植物を取り換え、月に２回メンテナンスを実施します。

働く環境がストレスフルになっている現代において、心と身体を整える職場

環境が求められています。しかし、企業が個別に緑化を進めるには、コストや

手間がかかるのが現状です。そこで、私たち「みどりの専門家集団」である尼

崎緑化公園協会は、尼崎という地域で、企業・市民・行政が一体となった新し

い地域共生型プロジェクトを立ち上げることを決意しました。 この仕組みは、

企業が導入しやすい「定期メンテナンス付きの観葉植物レンタル」を収益の

柱とし、その一部を地域の緑化活動に還元することで、「健康経営」と「社会

貢献」が「手間なく両立」できる「日本初の先進モデル」です。だからこそ

「GARDEN3」は、“緑で縁をつなぐ”取り組みとして始動しました。

お問合せ

経営学部大江ゼミがこのプロジェクトに
関わらせていただいています。企業・行
政の皆様とつながり、「共創社会」の実
現に関われることは学生にとって貴重な
経験です。学生たちの行動力と発想で
地域に貢献できればと思っています。

GARDEN3は、尼崎市が目指す「誰もが健
やかに暮らせるまち・みどりのまちづくり」に
大きく貢献する先進モデルです。企業活動
が行政負担なく地域の緑化に還元される
「先進的な共創モデル」に私達は大きな期
待を寄せ、この挑戦を全面的に後援します。

尼崎市

“緑”をきっかけにした職場環境づくりに
多くの会員事業所から賛同が得られるよ
うに働きかけます。こうしたプロジェクト
が認知されれば、まちづくりにも良い効
果につながるのではないかと期待して
います。

尼崎商工会議所企業コメント園田学園大学大学コメント行政コメント

『ストレス社会』と『地域との希薄化』を、
緑と御縁の力で変える。

あなたの応援が、働く人の心に、街の公園に、そして未来の社会に、新しい“緑”を育みます。あなたの応援が、働く人の心に、街の公園に、そして未来の社会に、新しい“緑”を育みます。

さあ、一緒に『GARDENさん』になりませんか？さあ、一緒に『GARDENさん』になりませんか？尼崎緑化公園協会
公益財団法人

	NEWS（緑と御縁が拡がる公益プロジェクト「GARDEN3」始動！）.pdf
	GARDEN3＿チラシ.pdf